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پیام  پیشروی طالبان برای منطقه
یک استاد دانشگاه با بیان این که همزمان با خروج نیروهای آمریکایی 
شاهد پیش روی طالبان هستیم گفت: این امر پیام مهمی را در منطقه دارد، 
نباید نادیده بگیریم که آمریکا تلاش می کند هزینه منطقه ای خود را کاهش 

دهد و این به معنی خروج از منطقه نیست.
مهدی مطهرنیا در گفت و گو با ایسنا، در ارزیابی خود از تحولات اخیرا 
افغانستان گفت: قبول طالبان به عنوان یک عنصر سیاسی در فرآیند آینده 
افغانستان توسط آمریکا در دو جناح فکری جمهوری خواه و یا دموکرات در 
حال نمود و بروز است. از پامپئو و ترامپ پست نومحافظه کار گرفته تا جوبایدن 
دموکرات که تلاش می کند نقش طالبان را در آینده این کشور نادیده نگیرند.

وی تصریح کرد: در واقع آمریکایی ها می خواهند دموکراسی ارشادی با 
مدل خودشان را در منطقه گسترش دهند و نیروهای رادیکال مورد پذیرش 

نیروهای دیگر قرار گیرند.
این استاد دانشگاه همچنین بیان کرد: منطق دیگر این است که مرکزیت 
آمریکا به عنوان قدرت اصلی ایجاد کننده امنیت در خط روابط بین الملل است 
و فراموش نکنید که آمریکایی ها خود را قدرت هژمون می دانند و این که از 

متن دو قطبی امنیت نظام بین الملل بازمانده اند.
این کارشناس مسائل سیاسی در ادامه اظهار کرد: بنابراین آمریکایی ها با 
اعلام خروج بخشی از نیروهایشان از افغانستان و منطقه بازی را تغییر داده اند. 
به بیان دیگر تغییر تفکر آمریکا در افغانستان و خروج بخشی از تجهیزات شان 
به گونه ای رقم خورده که شاهد پیش روی طالبان هستیم و این اتفاق پیام 

مهمی را در منطقه به دنبال دارد.
مطهرنیا یادآور شد: در سطح تحلیل سوم هم می توان به این اشاره کرد 
که نگاه آمریکایی ها به چین و کاری است که پکن در حال انجام آن است که 
همان طرح جاده ابریشم می باشد که از این منطقه گذر می کند و حتی ایران 

را می تواند وارد معامله کند و دوباره به مدیریت ناامن در منطقه بازگرداند.
وی اضافه کرد: با گسترش تنش در منطقه و شرق ایران به نظر می رسد که 
انتقال بحران در افغانستان بیشتر فراهم شده و آمریکایی ها هم تلاش می کنند 
تا با ایجاد منطقه بحران خیز در شرق آسیا افکار عمومی خود را برای حضور 

نظامی در این منطقه قانع کنند.
این استاد دانشگاه همچنین اظهار کرد: این که بگوییم آمریکایی ها بالغ بر 
دو دهه هزینه، را رها می کنند و بدون بهره برداری نهایی از منطقه خارج 
می شوند به نظر یک سیاست آرزومندانه  است. این گفت وگوها و استراتژی 
آمریکا افکار عمومی کشورش را قانع می کند که آمریکایی ها در پی کاهش 
هزینه نظامی و همچنین کاهش مالیات بر ملت خود هستند. ضمن این که از 
سویی با گسترش ناامنی و ضربه های ناشی از آن نشان میدهند که بازگشت 
قدرتمندانه ای در منطقه داشته اند. در نتیجه نباید نادیده بگیریم که آمریکا 
تلاش می کند هزینه منطقه ای را کاهش دهد ولی این کاهش ضمن عقلانی 

بودن به معنی خروج ازمنطقه نیست.
مطهرنیا در رابطه با استراتژی ایران نسبت به تحولات منطقه به ویژه 
افغانستان اظهار کرد: ایران یک استراتژی سیال در رابطه با مسائل منطقه 

دارد و در چارچوب نگرش ایدئولوژیک عمل می کند.
وی تصریح کرد: ایران از یک طرف معتقد است که جنبش های اسلامی و 
طالبان را از جایگاه دشمن به دوست قابل تامل تبدیل کند و از طرف دیگر 
آمریکا همواره دشمن اصلی استراتژیک ایران تصویر شده و این موضوعات 

پارادوکس ایجاد شده را نشان می دهد.
این استاد دانشگاه در پایان اظهار کرد: گاه طالبان به آمریکایی ها نزدیک 
می شود که این مساله با سیاست خارجی ایران با دیدگاه های ایدئولوژیک 
همخوانی ندارد و در محیط لغزان این اصول ایدئولوژیک تنش هایی را برای 

جمهوری اسلامی ایران فراهم می کند.

دیدگاه

داستان اعزام یک سفیر
در اوایل هفته جاری به صورت 
رسمی اعلام شد که محسن بهاروند، 
معاون حقوقی و امور بین الملل 
وزارت امور خارجه به عنوان سفیر 
جدید ایران در انگلیس عازم لندن 
شده است و او روز گذشته استوار 
نامه خود را تقدیم ملکه انگلیس 
کرد. به گزارش ایسنا، در پی انتشار 
این خبر ، برخی از رسانه ها با انتشار اخباری مدعی شدند که محمد جواد  
ظریف در روزهای پایانی  حضور خود در وزارت امور خارجه در کسوت ریاست 
دستگاه دیپلماسی کشور  دست به انتصاباتی خارج از عرف زده و در همین 
چارچوب با عجله اقدام به انتصاب محسن بهاروند به عنوان سفیر جدید  ایران 
در انگلیس کرده است و این اقدام در راستای چوب لای چرخ گذاشتن دولت 

سیزدهم  انجام شده است. 
این اظهارات در حالی مطرح می شود که بر اساس اعلام مقامات وزارت 
خارجه ، محسن بهاروند  از ده ماه  پیش یعنی مهر سال ۱۳۹۹ از سوی 
وزارت خارجه ایران به عنوان جانشین حمید بعیدی نژاد و سفیر جدید ایران 
در لندن  پس از طی کردن مراحل داخلی این موضوع به وزارت امور خارجه 
انگلیس معرفی شده بود و در این مدت  دستگاه وزارت خارجه منتظر طی 
شدن روند قانونی و دیپلماتیک این موضوع از سوی کشور میزبان بوده است. 
در همین راستا سخنگوی وزارت خارجه نیز پیش از این اعزام  در پاسخ 
به سوالی درباره معرفی سفیر جدید  ایران در انگلیس با توجه با مشخص 
شدن نام سفیر جدید انگلیس در ایران گفته بود : درباره تبادلات سفرا همه 
آن چه انجام شده مربوط به سال گذشته است و چندین ماه است صدور ویزا 
و آگرمان  در دستور کار بوده است و زمانی که اعزام نهایی شود، اطلاع رسانی 

می کنم.

 تاکید روانچی بر مقابله و مجازات مرتکبان
 اعمال تروریستی

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل، استانداردهای دوگانه و برخورد 
سیاسی در مبارزه با تروریسم را به شدت محکوم و بر مقابله و مجازات مرتکبان 
اعمال تروریستی تاکید کرد. مجید تخت روانچی در سخنانی در نشست تصویب 
قطعنامه مجمع عمومی این سازمان با عنوان »استراتژی جهانی مقابله با تروریسم: 
هفتمین مرور« یاد سردار شهید قاسم سلیمانی، قهرمان مبارزه با تروریسم در عراق 
و سوریه که در عملیات تروریستی آمریکا در عراق بشهادت رسید، گرامی داشت و 
با تکرار تعهد ایران به مقابله با این پدیده شوم و نفی همه اشکال آن، استانداردهای 
دوگانه و برخورد سیاسی در مبارزه با تروریسم از جمله اقدامات یکجانبه برخی 
از کشورها در به اصطلاح فهرست تروریستی قرار دادن کشورها و ارگان های 
حاکمیتی آنها را به شدت محکوم و رد کرد. بر اساس گزارش العالم، دیپلمات ارشد 
جمهوری اسلامی ایران با اشاره به برخی از ریشه های تروریسم، از جمله اشغالگری 
و مداخله نظامی، مهمترین راهبرد مقابله با تروریسم را توجه به ریشه های آن و از 

جمله مقابله با تحریم های یکجانبه غیرانسانی علیه ملت ها عنوان کرد.
وی از محکومیت حملات تروریستی علیه زیرساخت های انرژی از جمله 
تاسیسات هسته ای در این قطعنامه که منجر به فجایع رادیواکتیوی زیست 
محیطی می شود، استقبال کرد. تخت روانچی با یادآوری همزمانی مذاکرات 
این قطعنامه با رخداد اولین حمله تروریستی در جهان علیه تاسیسات هسته 
ای تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی در نظنز در تاریخ ۲۲ فروردین 
۱۴۰۰ و اشاره به این موضوع در این قطعنامه، بر تعهد کشورها بر اساس 
این قطعنامه به مقابله و مجازات مرتکبان چنین اعمال تروریستی تاکید نمود. 
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با اشاره به معضل نوین امنیتی در منطقه 
در جابجایی و انتقال جنگجویان تروریست خارجی به مناطق درگیری، از 
شناسایی و محکومیت این تهدید تروریستی نوین در این قطعنامه استقبال 
کرد. وی به ۱۷ هزار شهید عملیات های گروه های تروریستی، از جمله رئیس 
جمهوری، نخست وزیر، رئیس دستگاه قضا، وزرا و نمایندگان مجلس و نیز 
دانشمندان هسته ای ایران و نیز مامن گرفتن این گروه های تروریستی در برخی 
از کشورهای اروپایی و آمریکای شمالی اشاره کرد و تعهد کشورهای مذکور بر 
اساس این قطعنامه در مقابله با تروریست ها و عدم فراهم آوری مکان امن برای 
آنها، آزادی عملیات، جابجایی، جذب نیرو، تامین مالی و هرگونه حمایت مادی 
و سیاسی دیگر و نیز تضمین عدم دسترسی تروریست ها به فضای مجازی امن 

علیه سایر کشورها را یادآور شد.

دیپلماسی

رویداد

وزیر امور خارجه بازگشت به میز مذاکرات 
بین الافغانی را بهترین انتخاب از سوی رهبران 
و جریان های سیاسی عنوان کرد و گفت: امروز 
مردم و رهبران سیاسی افغانستان باید برای 
آینده کشورشان تصمیمات دشوار اتخاذ کنند. 
به گزارش ایرنا به نقل از اداره کل اطلاع رسانی 
و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، اجلاس 
گفت وگوهای بین الافغانی با حضور نمایندگان 
دولت افغانستان، شخصیت های عالی جمهوریت 
و هیات عالی سیاسی طالبان به میزبانی 
 جمهوری اسلامی ایران در وزارت امور خارجه 

برگزار شد.
  محمد جواد ظریف در افتتاحیه این نشست 
با اشاره به شکست ایالات متحده آمریکا در 
افغانستان و حضور بیش از دو دهه در این کشور که 
موجب خرابی های بسیاری شده است خاطر نشان 
ساخت: امروز مردم و رهبران سیاسی افغانستان 
باید برای آینده کشورشان تصمیمات دشوار 
اتخاذ کنند. وزیر امور خارجه با اشاره به نتایج 
نامطلوب ادامه منازعات در افغانستان، بازگشت به 
میز مذاکرات بین الافغانی و تعهد به راهکارهای 
سیاسی را بهترین انتخاب از سوی رهبران و 
جریان های سیاسی افغانستان دانست و آمادگی 
جمهوری اسلامی ایران را برای کمک به روند گفت 
و گوها میان جناح های موجود به منظور حل و 
فصل مناقشات و بحرانهای جاری در آن کشور 

اعلام کرد. ظریف همچنین بر تعهد جمهوری 
اسلامی ایران جهت کمک به توسعه همه جانبه 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی افغانستان پس از 
برقراری صلح تاکید کرد. شایان ذکر است رهبری 
هیات جمهوری اسلامی افغانستان در این دور از 
مذاکرات را یونس قانونی، وزیر امور خارجه پیشین 
افغانستان و رهبری هیئت مذاکراتی گروه طالبان 
را عباس استانکزی، معاون دفتر این گروه بر عهده 
دارند. پیش از ظهر دیروز »سید رسول موسوی« 
مدیرکل آسیای غربی وزارت امور خارجه صبح 
امروز چهارشنبه در حساب کاربری خود در توییتر 
از حضور هیات هایی از افغانستان در ایران خبر 
داده بود و نوشت: »تهران میزبان همزمان چهار 
هیات افغان ۱- هیات کمیسیون فرهنگی پارلمان 
افعانستان ۲- هیات عالی رتبه سیاسی طالبان ۳- 
هیات عالی رتبه سیاسی جمهوریت ۴- هیات عالی 
ناظر بر روند تثبیت هویت اتباع.«  سخنگوی دفتر 
طالبان در قطر هم با انتشار توییتی نوشت: سفر 
هیات طالبان به تهران به دعوت رسمی مقامات 
ایران صورت میگیرد و ریاست آن برعهده 
»شیرمحمد عباس استانکزی« است. آغاز دوباره 
ناامنی و جنگ داخلی در افغانستان نگرانی هایی 
برای کشورهای منطقه به ویژه ایران به وجود 
آورده و تهران در تلاش است بسترهای مورد نیاز 
برای گفت و گوهای صلح میان طرفین درگیر را 

به وجود بیاورد.

وزیر امورخارجه: 

مذاکرات بین الافغانی بهترین انتخاب است

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران مدعی شد

پیشرفت در مذاکره با تهران درباره زندانیان آمریکایی

 ناخرسندی اسرائیل
 از احتمال ارسال سوخت 

به لبنان توسط ایران

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران با بیان 
اینکه رایزنی ها درخصوص آزادی شهروندان 
آمریکایی زندانی در ایران به صورت مجزا از 
مذاکرات وین دنبال می شود، خاطرنشان کرد: 
به تازگی پبشرفت هایی در این زمینه داشته ایم.

به گزارش ایسنا، رابرت مالی نماینده ویژه 
وزارت امورخارجه آمریکا در امور ایران در 
گفت وگو با بخش فارسی شبکه صدای آمریکا 

تصریح کرد که تلاش ها برای بازگرداندن آن 
دسته از شهروندان آمریکایی که در ایران در 
بازداشت هستند در جریان است و به موازات 

مذاکرات هسته ای دنبال می شود.
وی در ادامه گفت که معتقد است، آن ها به 
خانه می آیند هرچند نمی تواند تاریخ دقیقی 

اعلام کند.
رابرت مالی در پاسخ به این که جزئیات 

آزادی این زندانیان به چه صورت دنبال می شود 
و آیا ممکن است شماری مانند باقر و سیامک 
نمازی که از زمان دولت باراک اوباما در ایران 
هستند باز پشت سر بمانند یا جداگانه آزاد 
شوند؟ گفت همه زندانی ها باید آزاد شوند. 
اعلامی که کرده ایم این است که همه آن ها باید 
به خانه بازگردند. ما نمی خواهیم فقط بخشی 
از یک توافق را داشته باشیم و نمی خواهیم 

هیچ کسی را پشت سر باقی بگذاریم.
نماینده ویژه وزارت امورخارجه آمریکا در 
امور ایران درباره اینکه در گذشته تعدادی از 
زندانیان آمریکایی در ایران آزاد شدند، اظهار 
داشت: دیدگاه خانواده نمازی را درک می کنیم 
که مرتب با آن ها در تماس هستم و درک 
می کنم چه می گویند و چه تجربه ای از گذشته 
دارند. پس صحبت از یکی یا دو تا نیست و 

صحبت همه در میان است.

وی در پاسخ به این سوال که آیا مذاکرات 
درخصوص آزادی زندانی ها به شکلی به 
مذاکرات هسته ای با ایران ارتباط دارد، یا نه؟ 
توضیح داد: این رایزنی ها بخشی از مذاکرات بر 
سر برجام نیست و مجزا از آن دنبال می شود. 
من نمی توانم بگویم این دو هیچ ارتباطی 
به هم ندارند چرا که به لحاظ هم زمانی و 
کسانی که به نیابت دو طرف حرف می زنند، 
به طور قطع بخشی است که روی دیگری 
سایه می اندازد. اما ما بحث دستگیرشدگان 
را مجزا دنبال می کنیم و اگر بزرگترین بخش 
 نباشد، بخش بسیار بزرگی است که همه را به 

خانه بازگردانیم.
مالی افزود: وارد جزئیات این که در کجای 
مذاکرات هستیم، نمی شوم. همان طور که به 
خانواده ها گفته ام، سعی می کنم در حد ممکن 
صادق و صریح باشم. ما پیشرفت هایی داشته ایم 

ولی هنوز به پایان نرسیده ایم. کار راحتی نیست 
چرا که همان طور که گفتم ایران درخواست های 
زیادی دارد کند. راحت نیست اما پیشرفت  
کرده ایم. من اطمینان دارم که آنها به خانه 

می آیند. نمی توانم تاریخ دقیقی بدهم.
این مقام آمریکایی همچنین بیان کرد: با 
توجه به آن چه در ایران روی می دهد و انتقال 
قدرت در این کشور می توانم بگویم که همه چیز 
در حالت فعلی به حال سکون درآمده از جمله 
مذاکرات هسته ای و دلیل این که من توانستم در 
این جلسه شرکت کنم، این بود که علی القاعده 
قرار بود راهی وین بشوم ولی در حالی حاضر 
مذاکرات دچار وقفه شده و در نتیجه این جا 
هستم و خوشحالم که توانستم این جا حاضر 
شوم. بدون ورود به جزئیات، می توانم بگویم 
در دورهای قبلی مذاکرات ]مربوط به زندانیان[ 

پیشرفت داشته ایم.

رسانه های صهیونیستی اعلام کردند که این رژیم نگران 
پیشنهاد سید حسن نصرالله مبنی بر صادرات سوخت از ایران به 

لبنان برای حل بحران سوخت این کشور است.
به گزارش ایسنا روزنامه یدیعوت آحارنوت با اشاره به سخنان 
دبیر کل حزب الله لبنان نوشت: پیشنهاد سید حسن نصرالله، 
دبیرکل حزب الله لبنان مبنی بر ارسال نفتکش های ایرانی برای 
حل بحران سوخت این کشور به معنای سیطره ایران بر لبنان 

است. این روزنامه نوشت: زمانی که بحران سوخت در لبنان به 
وجود آمد سید حسن نصرالله پیشنهاد داد که تهران به کشورش 
سوخت ارسال کند. بهتر است که اسرائیل از ارسال نفت ایران به 

لبنان ممانعت کند.
این روزنامه صهیونیستی مدعی شد که بحران لبنان به معنای 
تحقق اهداف نصرالله است و این امر به معنای افزایش سلطه ایران 

بر لبنان است.

در ادامه این گزارش آمده است که پیشنهاد سید حسن 
نصرالله باید موجب نگرانی برای اسرائیل شود و همین امر باعث 
شد که بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اعلام کند که 
اسرائیل آماده هرگونه کمک رسانی به لبنان است البته دولت 
ایران چندین بار تاکید کرده است که اگر لبنان درخواست 
 کند با جدیت مساله صادرات نفت به این کشور را دنبال

 خواهد کرد.

رئیس کمیته روابط خارجی کنگره آمریکا در بیانیه 
ای از سفر هیئتی از نمایندگان جمهوری خواه و دموکرات 
کنگره این کشور به منطقه خبر داد که نقش ایران در 

منطقه از موضوعات آن خواهد بود.
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه صهیونیستی آی۲۴، 
گرِگوری میکز رئیس کمیته روابط خارجی کنگره آمریکا 
سفر هیئتی ده نفره از قانون گذاران دموکرات و جمهوری 
خواه به خاورمیانه را رهبری خواهد کرد.  آن ها برای 
دیدار با دولت ائتلافی نفتالی بنت نخست وزیر جدید 
رژیم صهیونیستی به قدس اشغالی می روند و سپس 

سفری به قطر خواهند داشت. 
میکز در بیانیه ای درباره این سفر گفت که هدف آن 
تقویت  »روابط دیپلماتیک میان دولت های اسرائیل و 
فلسطین و نظارت بر برنامه ریزی آمریکا در منطقه« 

است.  علاوه بر این، قانون گذاران آمریکایی اطلاعات 
بیشتری راجع به آن چه تهدید ایران در منطقه و 
چگونگی اتکای امور بر معاهده صلح آبراهام عنوان شده 

کسب خواهند کرد. 
این هیئت همچنین به قطر سفر خواهد کرد 
که در آن جا برای گفت و گو پیرامون تهدیدهای 
امنیتی، منافع اقتصادی و تلاش برای اتکا به 
 معاهده آبراهام با مقامات دولتی قطر دیدار 

خواهند کرد. 
بر اساس این گزارش، در بیانیه میکز همچنین آمده 
است که این هیئت در قطر با نیروهای سنتکام فرماندهی 
مرکزی ارتش آمریکا در غرب آسیا دیدار خواهد کرد تا 
آن چه را تهدید ایران خوانده و همچنین وضعیت آمریکا 

در امنیت منطقه را ارزیابی کنند.

یک شبکه ژاپنی در گزارشی از سفر احتمالی وزیر امور 
خارجه ژاپن به ایران برای دیدار با مقامات ارشد دولت 
جدید ایران خبر داده و به موضوعاتی پرداخت که انتظار 

می رود در این گفت وگوها به آن ها پرداخته شود.
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه ژاپنی ان. اچ. کی، 
»موتگی توشیمیتسو«، وزیر امور خارجه ژاپن برنامه دارد 
تا اواسط ماه آگوست برای دیدار با مقامات ترشد دولت 

جدید ایران به تهران سفر کند. 
موتگی احتمالا در اوایل آگوست، پس از روی کار 
آمدن ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور منتخب ایران عازم 

این سفر خواهد شد. 
وزیر خارجه ژاپن قرار است در دیدار با وزیر امور 
خارجه جدید ایران و دیگر شخصیت ها در دولت رئیسی، 

از آن ها بخواهد نقشی سازنده در تلاش برای کاهش 
تنش ها و برقراری ثبات در خاورمیانه داشته باشند. 

او همچنین قرار آمادگی ژاپن برای تحکیم روابط 
دوستانه دیرینه با ایران را ابراز کند. 

موتگی و مقامات ایران احتمالا درباره آنچه مذاکرات 
غیر مستقیم میان ایران و پیرامون توافق هسته ای 

خوانده شده است نیز گفت وگو خواهند کرد. 
وزیر خارجه ژاپن همچنین برنامه دارد به قدس 
اشغالی، فلسطین، مصر، اردن، ترکیه، عراق و قطر هم 

سفر کند. 
انتظار می رود که او در قدس اشغالی و فلسطین، دو 
طرف را به حفظ آتش بس و تلاش در راستای تنش 

زدایی تشویق کند.

مشاور امنیت ملی آمریکا در دیدار با معاون وزیر 
دفاع عربستان گفت که واشنگتن متعهد به حمایت از 
تلاش های عربستان برای مقابله با »شبه نظامیان مورد 

حمایت ایران« است.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، خالد 
بن سلمان معاون وزیر دفاع عربستان و پسر پادشاه این 
کشور که به واشنگتن سفر کرده است با جیک سالیوان 
مشاور امنیت ملی و همچنین کالین کال معاون وزیر دفاع 

آمریکا دیدار کرد.
کاخ سفید با انتشار بیانیه ای درباره دیدار خالد بن 
سلمان که در گذشته سفیر عربستان در آمریکا بوده است 
با جیک سالیوان تصریح کرد، دو طرف درباره موضوعات 
مرتبط با امنیت منطقه ای و همچنین تعهد واشنگتن 
به کمک به ریاض برای دفاع از خود در برابر حملات 

گروه هایی که گفته می شود مورد حمایت ایران هستند، 
رایزنی کرده اند.

بنابر این گزارش، اگرچه کاخ سفید در بیانیه خود 
اشاره ای به گفت وگوی آنها درباره قتل روزنامه نگار 
سعودی در ترکیه به دستور حکومت عربستان نکرده اما 
آورده است که جیک سالیوان در این دیدار بر اهمیت 
ارتقای وضعیت حقوق بشر در عربستان تاکید کرده است.
همچنین بنا بر اعلام پنتاگون، خالد بن سلمان در 
دیدار با کالین کال نیز درباره تلاش ها برای پایان دادن به 
جنگ یمن و مقابله با آنچه فعالیت های ثبات زدای ایران 

در منطقه خوانده شده است، بحث و رایزنی کرده اند.
خالد بن سلمان، برادر ولیعهد سعودی بالاترین مقام 
عربستانی است که از زمان روی کار آمدن جو بایدن در 

کاخ سفید به آمریکا سفر می کند.

معاون وزیر امورخارجه روسیه با ابراز نگرانی درباره 
تولید فلز اورانیوم در ایران از طرف های برجام خواست تا 
برای حل مسائل باقیمانده در مذاکرات وین تلاش کنند.

به گزارش ایسنا، »سرگئی ریابکوف« معاون وزیر 
خارجه روسیه دیروز )چهارشنبه( در گفت وگو با 
خبرگزاری ریا نووستی نسبت به تصمیم ایران برای تولید 
اورانیوم فلزی با غنای ۲۰ درصد ابراز نگرانی کرد اما گفت، 
تا زمانی که توافق نامه جامع پادمانی تهران با آژانس بین 
المللی انرژی اتمی رعایت شود، فعالیت های ایران در زمینه 
توسعه برنامه هسته ای اش خطر اشاعه به همراه نخواهد 
داشت. وی در ادامه با تاکید بر اینکه انحراف از موضوع 
بازگرداندن برجام را موجه نمی داند، از تمام طرف های 
این توافق خواست تا برای حل وفصل مسائل باقیمانده در 

مذاکرات وین بیش از پیش تلاش کنند.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز شب گذشته مدعی 
شد که آژانس بین المللی انرژی اتمی روز سه شنبه اعلام 
کرده است، ایران می خواهد اورانیوم فلزی با غنای ۲۰ 

درصد تولید کند.
همچنین کاظم غریب آبادی سفیر و نماینده دائم ایران 
نزد سازمان های بین المللی در وین، در این باره گفت: 
برنامه سازمان انرژی اتمی برای تولید یک صفحه سوخت 
سیلیساید برای استفاده در رآکتور تهران، ۹ روز قبل به 
اطلاع آژانس رسید و بلافاصله امور عملیاتی آن آغاز شد.

غریب آبادی در ادامه اظهار کرد: سوخت سیلیساید، 
نوعی مدرن از سوخت هسته ای است که فناوری آن صرفا 

در اختیار تعداد انگشت شماری از کشورهاست.

چانه زنی هیات آمریکایی درباره ایران در خاورمیانه

تدارک سفر وزیرخارجه ژاپن به ایران

مذاکرات برادر ولیعهد سعودی در واشنگتن درباره تهران

تاکید مسکو بر تسریع در احیای برجام

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک 
کنفرانس خبری به سوال هایی درباره تحولات 
اخیر برنامه هسته ای ایران و روند مذاکرات 

احیای توافق هسته ای در وین پاسخ داد. 
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اینترنتی 
وزارت امور خارجه آمریکا، ند پرایس 
سخنگوی وزارت امور خارجه این کشور روز 
گذشته در کنفرانس خبری اش در پاسخ به 
این سوال که چه نظری درباره گزارش های 
حاکی از قصد ایران برای به کارگیری اورانیوم 
با غنای ۲۰ درصد دارد، گفت: تا جایی که 
می دانم، این گزارش تا زمان انتشار آن 
توسط شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی محرمانه باقی می ماند، اما در گزارش های 
رسانه ها توصیفاتی از این سند آمده است. 
نگران کننده است که ایران انتخاب می کند 
عدم اجرای تعهدات برجامی اش را گسترش 
دهد، به ویژه با آزمایش هایی که در تحقیقات 
تسلیحات هسته ای حائز اهمیت هستند. این 
یک گام رو به عقب تاسف بار برای ایران است، 
مخصوصا این که ما به سهم خود قصد جدی و 
آمادگی مان را برای بازگشت به برجام]توافق 
هسته ای[ و رسیدن به راهکارهایی مفیدتر و 
ماندگارتر برای کنار آمدن با مسائل هسته ای 

نشان داده ایم. 

پرایس افزود: ما به وضوح گفته ایم که این 
اقدامات تحریک آمیز هیچ اهرم فشاری برای 
ایران در مذاکرات]احیای توافق هسته ای در 
وین[ فراهم نخواهد کرد. در عوض، آن ها فقط 
نگرانی ما را راجع به فعالیت های ایران افزایش 
خواهند داد و ما همچنان از ایران می خواهیم 
که این سیاست قبول مخاطره را متوقف کرده 
و آماده برای مذاکرت به وین بازگردد، در 
وضعی که آماده پایان دادن به کاری باشد که 
در آوریل آغاز کردیم و تا کنون شش دور ادامه 

داشته است. 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
در پاسخ به این که آیا با توجه به تحولات 
اخیر در امور ایران و منطقه، آمریکا تصمیم 
دارد رویکردش را تغییر دهد یا نه، با مطرح 
کردن ادعاهایی علیه ایران توضیح داد: 
مذاکرات در وین شش دور را کامل کرده اند 
و فقط و فقط راجع به یک موضوع هستند 
و آن بازگشت به پایبندی دوجانبه به برجام 
است. برای ما، پیامد مهمش برقراری دوباره 
سخت ترین راستی آزمایی و بازرسی ای 
است که تاکنون درباره اش مذاکره شده. 
شما درست می گویید، نگرانی های دیگری 
هم وجود دارند، نگرانی هایی عمیق، نگرانی ما 
درباره رفتار ایران در منطقه اما ما می دانیم 

مادامی که ایران از تعهدات برجامی اش فاصله 
گرفته باشد، تا زمانی که ایران در موقعیتی 
باشد که باعث این تحریک ها شود، از جمله 
این تحریک های هسته ای، تمام چالش های 
دیگری که به خاطر ایران با آن ها مواجهیم، از 
جمله حمایتش از گروه های تروریستی، کنترل 

کردن تمامشان سخت تر خواهد شد. 
او ادامه داد: بنابراین، در حال حاضر 
در وین بر این متمرکزیم که ببینیم آیا 
می توانیم بر پایبندی دوجانبه اثری بگذاریم 
یا نه. دریچه  دیپلماسی باز است. خود وزیر 
امور خارجه]آمریکا[ گفته است که این روند 
همیشه ادامه نخواهد داشت اما در حال حاضر 
برای اطمینان یافتن از این که ایران هیچ گاه 
نمی تواند به یک سلاح هسته ای دست بیابد، 
مسیر دیپلماتیک را بهترین و موثرترین راه 
می دانیم. این کاری است که برجام انجام 
داد. کاری است که اگر ما بتوانیم به پایبندی 
دوجانبه بازگردیم، برجام باز هم می تواند انجام 

دهد. 
پرایس در ادامه در پاسخ به درخواستی 
برای ارائه توضیحات بیشتر درباره این که روند 
مذاکرات وین به طور نامحدود ادامه نخواهد 
داشت و این که چه عواملی از نظر آمریکا 
این مذاکرات را متوقف خواهد کرد، با تکرار 

ادعاهایی راجع به برنامه هسته ای ایران تکرار 
کرد: وقتی برجام کاملا اجرا می شد، زمان 
گشایش را طولانی تر کرده بود، که مدت زمان 
لازم برای ایران است تا مواد شکافت پذیر کافی 
برای تولید یک سلاح هسته ای را به دست 
بیاورد، البته اگر بخواهد این کار را کند و اگر 
روند کاربری تسلیحاتی را با موفقیت طی کند. 
در حال حاضر، با فاصله گرفتن ایران از برجام، 
از طریق اقداماتی مانند نصب سانتریفیوژهای 
پیشرفته تر و انجام دادن کارهای تحریک آمیز 
دیگر از جمله غنی سازی در سطحی بالاتر، 
می دانیم که این مدت زمان گشایش کاهش 
یافته است. طبق گزارش ها، این بازه زمانی  
از یک سال در زمان برجام به چیزی شاید 
کمتر از چند ماه کاهش یافته است و به نقطه 

ای خواهد رسید که تحریکات ایران، اقدامات 
هسته ای ایران، زمان گشایش و نگرانی های ما 
درباره شان به طور بالقوه باعث خواهند شد که 

ما تجدید نظر کنیم. 
پرایس در بخش دیگری از اظهاراتش گفت: 
ما برای مذاکرات ضرب الاجل تعیین نمی کنیم. 
اما همان طور که از وزیر امور خارجه شنیده 
اید و خودتان اشاره می کنید، با گذشت زمان، 
توسعه های هسته ای ایران به دیدگاه ما 
نسبت به بازگشت به برجام جهت خواهد داد. 
به خاطر این که یکی از مزایای اصلی برجام 
طولانی تر کردن آن زمان گشایش بود. اگر 
این مزایا دیگر در کار نباشند، باید درباره 
موقعیتمان در این روند ارزیابی دوباره ای انجام 

دهیم. 

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا: 

ایران آماده برای مذاکرات، به وین بازگردد


